



جلوگیری نهادهای انتظامی و امنیتی از برگزاری مراسم بزرگداشت جمعی از فعالان حقوق بشر

ملت شریف ایران!

هم‌زمانی تدوین اعلامیه‌ی حقوق شهروندی پاریس با انقلاب فرانسه از دیرپایی دو‌یست‌ساله‌ی مطرح شدن این حقوق به عنوان پیش‌نیاز اساسی حاکمیت ملت و هم‌سرنوشتی آن با جنبش دموکراسی‌خواهی در غرب نشان دارد. امروزه، کم‌تر کسی را می‌توان یافت که در ضرورت تاریخی و فطری بودن این نیاز تردید داشته باشد و این امر به ویژه در باره مسلمانانی که متأثر از آموزه‌های قرآنی به کرامت انسان باور دارند، صادق است. بر همین اساس، ملت ایران نیز، در طول بیش از یک قرن در مبارزه برای آزادی و عدالت، از پرداخت هزینه‌های این آرمان شریف، با خون عزیزترین فرزندان، دریغ نکرده است.

بنیان‌گذاران نهضت آزادی ایران، با چنین درکی، دفاع از حقوق اساسی ملت و پای‌بندی به اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر را از جمله اصول مرام‌نامه و فعالیت‌های اصلی نهضت در طول دوران مبارزه برگزیدند و باور داشتند که نهضت آزادی‌خواهی ایرانیان جز با دستیابی به این پیش‌نیاز فرجام نخواهد یافت.

از این رو، بایسته دانستیم که در بیست و پنجم دی ماه یک هزار و سیصد و هشتاد و هفت خورشیدی، به مناسبت شصتمین سال‌روز تصویب اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر و نیز در پی وقایع تلخی که در ماه‌ها و روزهای اخیر برای تعدادی از فعالان عرصه‌ی حقوق بشر و دو سازمان شاخص فعال در این زمینه، یعنی **کانون مدافعان حقوق بشر و انجمن دفاع از حقوق زندانیان**، از سوی تمامیت‌خواهان روی داده است، از چند فعال حقوق بشر، که در تاسیس و زنده داشتن آتش دو نهاد مدنی یاد شده نقش اساسی داشته‌اند، قدردانی کرده، یادآور شویم که دموکراسی و حقوق بشر را زندانی یا تعطیل نمی‌توان کرد و هیچ دری تا ابد بسته نخواهد ماند، بویژه هنگامی که روزنی به سوی نور و آزادی باشد.

متاسفانه، پس از دعوت از میهمانان و تنها یک روز مانده به تاریخ یاد شده، ماموران انتظامی با دبیرکل نهضت آزادی ایران تماس گرفتند و با تهدید به بازداشت شرکت‌کنندگان در مراسمی که قرار بود در منزل شخصی آقای دکتر ابراهیم یزدی برگزار شود، با توسل به بهانه‌ها و دلایل ناموجه و غیر قانونی، خواستار لغو مراسم شدند و در روز چهارشنبه 25 دی ماه نیز خیابان منتهی به منزل ایشان تحت محافظت شدید امنیتی قرار گرفته، از مراجعه‌ی افراد جلوگیری شد.

در بینش توحیدی، خداوند متعال به پاس بار امانتی که در میان تمامی مخلوقات، تنها انسان، آن را پذیرا شد کرامتی به بنی آدم عطا فرمود که منشأ حقوقی عظیم قرار گرفت و ما امروز از آن به حقوق طبیعی و بنیادین انسانی تعبیر می‌کنیم. البته، بنا بر نص صریح قرآن کریم، شیطان یگانه موجودی است که از تکریم جایگاه انسان خودداری کرد و از درگاه خداوند رانده شد. از این رو، گزافه نیست اگر بگوییم که در طول تاریخ سرزمین عزیزمان، مثنی استبدادی حاکمان خودکامه تنها در راستای دستیازی به مثنی ابلیسی قابل ارزیابی بوده، تداوم استنکاف از پذیرش این کرامت آشکارا در تعارض با منطق آفرینش، فلسفه‌ی تشریح و ذات اسلام رهایی‌بخش قرار دارد.

نهضت آزادی ایران، با اعتقاد عمیق به سنت و وعده‌ی الهی، باور دارد که این گونه محدودیت‌ها و سختگیری‌ها، نه تنها در اراده‌ی کسانی که اینک خود از قربانیان نقض گسترده‌ی حقوق بشر محسوب می‌شوند، خللی وارد نمی‌سازد، که به تقویت همت و انگیزه‌ی فعالان عرصه‌ی حقوق بشر و سیاست نیز خواهد انجامید.

نهضت آزادی ایران، ضمن محکوم کردن رفتارهای تمامیت‌خواهانه و عملکرد غیرقانونی نهادهای امنیتی وابسته به دولت نهم و با اطمینان کامل به پیروزی دموکراسی و تحقق حاکمیت ملت در آینده‌ای نه‌چندان دور در این سرزمین کهن، که میراث‌دار فرهنگی والا و بالنده است و با قدمتی افزون بر 2500 سال، افتخار توجه به حقوق بنیادین انسانی را در تاریخ جهان به نام خود ثبت کرده است، به تمامیت‌خواهان حاکم هشدار می‌دهد که از آزمودن آزموده‌ها بپرهیزند و به پذیرش این سرنوشت محتوم و ضرورت تاریخی - دموکراسی و حاکمیت قانون - تن در دهند.

در پایان اعلام می‌کنیم که این گونه عملکرد دولت نهم و جلوگیری از برگزاری مراسمی محدود در خانه‌های شخصی، ضمن آن که حکایت از ارزیابی موقعیت ضعیف دولت از دید متولیان آن دارد و بیان‌گر فقدان اعتماد به نفس در ارکان رسمی حاکمیت جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود، نقض آشکار و گسترده‌ی اصول فصل سوم قانون اساسی است و تنها دستاورد آن تشدید انسداد سیاسی موجود و گسترش شکاف تاریخی ملت - دولت بوده، در راستای استحاله‌ی نظام سیاسی و انحراف از آرمان‌های اولیه‌ی انقلاب اسلامی 1357 می‌باشد.

نهضت آزادی ایران